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Saksbehandler: Lykkja, Odd Arkiv: FA - K02, FE - 233 Arkivsaknr: 16/1846-5 
 
Bruk av kommunalt viltfond til kartlegging av biologisk mangfold 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Det bevilges kr. 50.000 fra det kommunale viltfondet til å styrke kunnskapen om natur i 
kommunen gjennom nykartlegging av biologisk mangfold og tilrettelegging av eldre data. 
 
  



Vedlegg i saken: 
Anbefalt tildeling av skjønnsmidler 2016 til Meldal kommune- fellestiltak for å øke 
kunnskapen om natur 
 
Henvendelse fra: 
 
Saksopplysninger: 
Meldal kommune har fått tildelt 150 000 kr i skjønnsmidler fra Fylkesmannen for å øke 
kunnskapen om natur. En forutsetning for å søke om midler var at kommunen kunne stille 
med 50% egenfinansiering gjennom enten egne midler eller egeninnsats. I søknaden ble det 
satt opp et budsjett med bruk av 50 000 kr fra det kommunale viltfondet, sammen med en 
egeninnsats tilsvarende 50 000 kr og et totalbudsjett på kr 200 000. Det vil si at det ble søkt 
om et tilskudd på kr 100 000. I tildelingsbrevet (vedlagt) får Meldal kommune 150 000 kr.  
 
Det har tatt noe lang tid å komme i gang med prosjektet, noe som til dels skyldes begrenset 
med kapasitet til et slikt arbeid. Samtidig har en sett at det nå kan være et gunstig tidspunkt. 
De begrensede midlene bør prioriteres til å nykartlegge natur på arealer under press. Når en 
nå er i ferd med å få på plass en ny kommuneplanens arealdel er det et godt grunnlag for å 
prioritere midlene.  
 
Prosjektet med å øke kunnskapen om natur kan deles i tre deler: 
 
Del 1: Kvalitetssikre eksisterende registreringer av naturmangfold, og tilrettelegge disse 
for den nasjonale databasen Naturbase. Vi har i dag en del eldre vilt- og naturtype-
registreringer fra 1990-tallet og framover som ikke overført til dagens standarder, og kun 
ligger tilgjengelig på en intern løsning i et excel regneark. Dette er for dårlig, og behovet for 
standardiserte og enkelt tilgjengelige data vil bli enda større når vi skal gå inn i Orkland 
kommune. 
 
Del 2: Nykartlegging av rødlistede naturtyper og utvalgte naturtyper. Det er lenge siden det 
sist ble utført en systematisk kartlegging av trua natur i kommunen. Kartlegging bør særlig 
prioriteres til områder utsatt for press. Med en ny arealplan vil det være naturlig å prioritere 
utbyggingsområder hvor en samtidig vurderer at det kan være spesielle verdier. Eventuelle 
reguleringsplaner kan da baseres på et oppdatert og godt kunnskapsgrunnlag, slik at en kan 
styre tiltak til de minst konfliktfylte delene av utbyggingsområdet. 
   
Del 3: Vurdering av kunnskapsgrunnlaget  
Med bakgrunn i gjennomført feltarbeid og kunnskapen om tidligere naturundersøkelser i 
kommunen, skal det gjennomføres en vurdering av kunnskapsgrunnlaget for verdifulle 
naturtyper i Meldal. Områder med potensiale for verdifulle naturtyper, men som er dårlig 
kartlagt, bør synliggjøres så langt slike områder kan pekes ut. Kunnskapsgrunnlaget skal 
diskuteres i eget kapittel i rapporten og det skal utarbeides et eget kart som viser hvor man 
har god, middels- og dårlig kunnskap. 
 
Saksbehandlers vurdering: 
Det kommunale viltfondet er underlagt «Forskrift om kommunale og fylkeskommunale 
viltfond og fellingsavgift for elg og hjort». I forskriftens § 5a er det hjemlet at midlene i 
fondet kan brukes til tiltak for å fremme viltforvaltning, styrke kunnskapen om viltet, 
jaktorganisering m.m. Å benytte midler til å styrke kunnskapen om natur gjennom 



nykartlegging og tilrettelegging av eldre data faller etter saksbehandlers syn godt innunder 
forskriftens formål.  
 
Meldal kommunes viltfond har ikke lenger noen faste inntektskilder i og med at kommunen 
gjennom avtale med Meldal storviltråd utbetaler til storviltrådet 100 % av de årlig inntrukne 
fellingsavgiftene på elg og hjort. Pr. dags dato har viltfondet en opparbeidet fondssaldo på kr 
286.452, som står til disposisjon for bruk i henhold til forskriften. Det er nå samtidig fremmet 
en sak hvor det innstilles på å bruke kr 63.864 kr til å dekke ekstraordinære utgifter til 
fallviltgruppa. Dersom begge saker innvilges vil fondets saldo reduserer til kr 172.588. 
 
I avtalen med storviltrådet går det fram at slike søknader skal overlates til og behandles av 
storviltrådet. Likevel mener saksbehandler at så lenge viltfondet har midler å ta av og 
søknadene gjelder kommuneomfattende tiltak som bare marginalt har betydning for 
storviltressurser og storviltjakt, bør kommunen foreløpig kunne stå for saksbehandlingen. Et 
såpass stort bidrag fra det kommunale viltfondet må godkjennes av hovedutvalg for 
landbruk og tekniske tjenester. 
 
Tildelingsbrevet fra Fylkesmannen er ikke formulert på en slik måte at det er klart at 
viltfondsmidler må brukes. Saksbehandler anbefaler likevel at en går inn med 50 000 kr for å 
få til et størst mulig prosjekt når en først engasjerer noen. En vil som regel få mer ut av hver 
krone dersom det er et prosjekt av en viss størrelse.  
 
Økonomi: 
Ingen betydning for kommunens økonomi ut over at viltfondets saldo reduseres til kr 
172.588. 
 
Konsekvenser for folkehelse og miljø: 
En bevilgning vil bidra til å styrke kunnskapen om naturmangfold i kommunen, og dermed 
sikre en mer kunnskapsbasert forvaltning hvor hensynet til miljø kan ivaretas. 
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